

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Itupiranga
Prefeitura Municipal de Itupiranga
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITUPIRANGA

Pregão Eletrônico nº PE 9/2021-001 PMI

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:



Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.924,00
Valor Final:	2.200,00
Valor Total:	2.200,00
Adjudicado em:	04/03/2021 - 16:59:08
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	H.W.C DA SILVA ME (28.692.942/0001-05)
Modelo:	PCMO-21
Item:	0003
Descrição:	MESA DE ESCRITÓRIO
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	558,00
Valor Final:	338,00
Valor Total:	338,00
Adjudicado em:	04/03/2021 - 16:59:29
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	R. J. COMERCIO ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (29.563.124/0001-67)
Modelo:	MM-02G
Item:	0004
Descrição:	MESA PARA COMPUTADOR
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	393,00
Valor Final:	318,00
Valor Total:	318,00
Adjudicado em:	04/03/2021 - 16:59:29
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	H.W.C DA SILVA ME (28.692.942/0001-05)
Modelo:	POP
Item:	0005
Descrição:	IMPRESSORA LASER (COMUM)
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.980,00
Valor Final:	1.100,00
Valor Total:	1.100,00
Adjudicado em:	04/03/2021 - 16:59:29
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	H.W.C DA SILVA ME (28.692.942/0001-05)
Modelo:	1202 HL-1202
Item:	0006
Descrição:	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	197,00
Valor Final:	84,00
Valor Total:	336,00
Adjudicado em:	04/03/2021 - 16:59:29
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (30.313.649/0001-23)
Modelo:	PREMIUM
Item:	0007
Descrição:	ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR ACO INOXIDAVEL DUPLO
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	325,00
Valor Final:	96,56

Valor Total: 289,68
Adjudicado em: 04/03/2021 - 16:59:29
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA (03.460.198/0001-84)
Modelo: ESTETO BIC ETERNITY INF DUPLO INOX

Item: 0008
Descrição: BALDE/LIXEIRA DE 11 ATE 20L/AÇO OU FERRO PINTADO
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 151,00
Valor Final: 135,59
Valor Total: 271,18
Adjudicado em: 04/03/2021 - 16:59:29
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA (03.460.198/0001-84)
Modelo: BL- FERR PINT.

Item: 0009
Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL DIGITAL
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 955,00
Valor Final: 774,00
Valor Total: 774,00
Adjudicado em: 04/03/2021 - 16:59:29
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA (03.460.198/0001-84)
Modelo: BAL 109 E (15 KG)

Item: 0010
Descrição: OXIMETRO DE PULSO TIPO PORTATIL(DE MAO)COM 1 SENSOR
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.680,00
Valor Final: 1.050,00
Valor Total: 1.050,00
Adjudicado em: 04/03/2021 - 16:59:29
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa: J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA-EPP (84.972.926/0001-39)
Modelo: PC66B

Item: 0011
Descrição: BALDE A PEDAL AÇO INOX/DE 30L ATE 49L
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 231,00
Valor Final: 230,00
Valor Total: 460,00
Adjudicado em: 04/03/2021 - 16:59:29
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa: H.W.C DA SILVA ME (28.692.942/0001-05)
Modelo: POP

Item: 0012
Descrição: CARRO DE EMERGENCIA
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4.620,00
Valor Final: 2.120,10
Valor Total: 2.120,10
Adjudicado em: 04/03/2021 - 16:59:29
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA (03.460.198/0001-84)
Modelo: MD-CARR. EMERG.

Item: 0013
Descrição: ESTETOSCOPIO ADULTO DUPLO AUSCULTADOR AÇO INOXIDAVEL
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 376,00
Valor Final: 96,56
Valor Total: 96,56
Adjudicado em: 04/03/2021 - 16:59:29
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA (03.460.198/0001-84)
Modelo: ESTETO BIC ETERNITY AD DUPLO INOX



Item: 0014
Descrição: APARELHO PARA FOTOTERAPIA(ICETERICIA/NEONATOLOGIA)
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5.433,00
Valor Final: 5.400,00
Valor Total: 5.400,00
Adjudicado em: 04/03/2021 - 16:59:29
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa: H.W.C DA SILVA ME (28.692.942/0001-05)
Modelo: AINDA

Item: 0015
Descrição: CARRO MACA SIMPLES
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3.333,00
Valor Final: 1.019,00
Valor Total: 1.019,00
Adjudicado em: 04/03/2021 - 16:59:29
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA (03.460.198/0001-84)
Modelo: MD-CARR. MS

Item: 0016
Descrição: REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU)
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 293,00
Valor Final: 293,00
Valor Total: 293,00
Adjudicado em: 04/03/2021 - 17:18:33
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa: W TEDESCO REFRIGERAÇÃO (20.121.311/0001-16)
Modelo: MACROSUL

Item: 0017
Descrição: ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELETRICO MOVEL
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5.337,00
Valor Final: 2.000,00
Valor Total: 2.000,00
Adjudicado em: 04/03/2021 - 16:59:29
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (30.313.649/0001-23)
Modelo: HR-6005-C

Item: 0018
Descrição: BERÇO PARA RECEM NASCIDO
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 898,00
Valor Final: 750,00
Valor Total: 2.250,00
Adjudicado em: 04/03/2021 - 16:59:29
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa: GIGANTE PRODUTOS MEDICOS EIRELI (11.050.321/0001-17)
Modelo: GIGABABY PINTADO I

Item: 0019
Descrição: ESPALDAR EM MADEIRA(BARRA/ESCALADA DE LING) EM MADEIRA COM REGULAGEM
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 998,00
Valor Final: 650,00
Valor Total: 650,00
Adjudicado em: 04/03/2021 - 16:59:29
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (30.313.649/0001-23)
Modelo: PA00206A

Item: 0020
Descrição: REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU)
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 295,00
Valor Final: 183,00



Valor Total: 183,00
Adjudicado em: 04/03/2021 - 16:59:29
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA (03.460.198/0001-84)
Modelo: REANIMADOR MANUAL SILICONE

Item: 0021
Descrição: BANQUETA AÇO INOXIDAVEL, COM REGULAGEM DE ALTURA E ASSENTO GIRATORIO
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 582,00
Valor Final: 247,00
Valor Total: 247,00
Adjudicado em: 04/03/2021 - 16:59:29
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa: R. J. COMERCIO ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (29.563.124/0001-67)
Modelo: BANQ-INOX

Item: 0022
Descrição: BERCO AQUECIDO
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 18.269,00
Valor Final: 10.800,00
Valor Total: 21.600,00
Adjudicado em: 04/03/2021 - 16:59:29
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa: GIGANTE PRODUTOS MEDICOS EIRELI (11.050.321/0001-17)
Modelo: NEOSOLUTION (COM LATERAIS REBATIVEIS)

Item: 0023
Descrição: DETECTOR FETAL
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.013,00
Valor Final: 600,00
Valor Total: 1.200,00
Adjudicado em: 04/03/2021 - 16:59:29
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa: W TEDESCO REFRIGERAÇÃO (20.121.311/0001-16)
Modelo: MONTSSERRAT

Item: 0024
Descrição: BANQUETA PARA PARTO VERTICAL
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 588,00
Valor Final: 480,00
Valor Total: 480,00
Adjudicado em: 04/03/2021 - 16:59:29
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa: R. J. COMERCIO ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (29.563.124/0001-67)
Modelo: BANQ-PARTO

Item: 0025
Descrição: CAMA PPP
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6.487,00
Valor Final: 3.488,00
Valor Total: 10.464,00
Adjudicado em: 04/03/2021 - 16:59:29
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa: R. J. COMERCIO ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (29.563.124/0001-67)
Modelo: CM-PPP

Item: 0026
Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 594,00
Valor Final: 288,00
Valor Total: 288,00
Adjudicado em: 04/03/2021 - 16:59:29
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa: R. J. COMERCIO ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (29.563.124/0001-67)
Modelo: FOC-AMB



Item: 0027
Descrição: CADEIRA AÇO/ FERRO PINTADO
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 100,00
Valor Final: 99,99
Valor Total: 199,98
Adjudicado em: 04/03/2021 - 16:59:29
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa: R. J. COMERCIO ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (29.563.124/0001-67)
Modelo: CAD-FIXA

Item: 0028
Descrição: ESCADA COM 2 DEGRAUS EM AÇO INOXIDAVEL
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 369,00
Valor Final: 154,00
Valor Total: 154,00
Adjudicado em: 04/03/2021 - 16:59:29
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa: R. J. COMERCIO ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (29.563.124/0001-67)
Modelo: ESC-02D

Item: 0029
Descrição: ARMARIO DIMENSOES ALT DE 100 A 210 CM X LARG DE 70 A 110 CM/03 04
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 569,00
Valor Final: 558,00
Valor Total: 558,00
Adjudicado em: 04/03/2021 - 16:59:29
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa: R. J. COMERCIO ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (29.563.124/0001-67)
Modelo: AP-02

Alice de Souza Damaceno

Pregoeiro

Wanderil de Jesus Ribeiro
Autoridade Competente